
ISSN 1677-7069 	 PiS 121, quarta-ia. t 26 de no de 2I 

DE RECURSOS: 1,001.0000.00 (Recursos Ordinários) e 1.510.0 
- PT 0387890-45). ASSINA PELA CONTRATADA: Victor Mo 
(Responsável). ASSINA PELO CONTRATANTE: Waifrydo de Abres, 
Despesa). Raylse Rafaelle Jerõnleno Uma - Presidente da Comiasão Cen 
Pregões. 

/ 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISO DE ANULAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na 29.04.02/2019 

O Secretádo da Cidade e infraestrutura do município, torna público a anulação 
da tomada da preços na  29.04.02/2019, cole objeto é a eaecução doe serviços de 
Implantação de aistema de abastecimento de água nas localidades de Riacho dos Cavalos. 
Carrnaubinaha, Japão, Recanto e Malhada Grande no município de Jaguadbe - Ct, devido à 
existência de cláusula edisalicla que restringe a competitividade, apontadas no processo 
por meio de Mediada Cautelar do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, nos lermos do 
Despacho Singular e' 02787/2019, lavrado no Processo a' 07745/2019-0. 

Jaguariba-CE, 25 de junho de 2019 
GERALDO TARGINO DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO N' 2019.06.23.1 

O Pregoeiro oficial do Município de jardim, Estado do Ceará, torna público, que 
estará realizando, na sede da Prefeitura, certame ilcitatõrlo, na modalidade Pregão n 
2019.06.25.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados 
na confecção de materiais gráficos destinadoa as diveraas Secretarias e órgãoa do 
Municipio de J$rdim/CE, conforrne especificações apresentadas junto ao Edital 
Convocat&rio e seus anexos, com recebimento dos envelopes contendo as propostas 
comefciais a a docurnentaçao de habilitação marcado pana o dia 10 de Julho de 2019, às 
09:0 horas. Maiores Informações e entrega da editais, na sede da Comlas6o Permanente 
da Licitação, sito na Rua Leonel Alancar, na 370 - Centro, Jardim/CE, no horário de 07:30 
às 11:30 horas, informações poderão ser obtIdas ainda pelo telefone (88)3555-1772. 

JardlnVa, 25 de junho de 2019 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

AVISO DE LiCITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 2019,06.25.2 

Tomada de Preços n5  2019,06,25.2. Realizará a Licitação cujo objeto é a Contratação de 
serviços de engenharia pare esecuçio das obras de construção do Mercado Municipal com 
infraeatrutura completa, localizado na sede do Município de Jardim/CE. Abertura: 16 de 
Julho de 2019 às 09:00b. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão 
Permanente de Licitação, alto na Rua Leonel Alencar, 5a  347 . Centro, jardim/CE, no 
horário de 08:03 às 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone 
(88)3555-1172. 

jardim/CE. 25 de junho de 2019 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

Presidente da Cornissio 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS NO 2019,05.03.01.SEDUC 

Ôrgão Gerenciador: Secretaria da Educação - Empresa Detentora do Registro de Preços: 
Premiar Comércio e Serviços de Alimentos EIRELI-ME. CNPS n' 12.385.868/0001-36, 
representada pela Sra. Josinelde Morais Tributino, com valor global doa lotes de R$ 
240.030.00 (duzentos e quarenta mil ruas). Prazo: 12 (doze) meses a partir da assinatura 
da Ata da Registro de Preço. Processo de Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços na 07/2019'SEDUC, objeto: seleção de melhor proposta para 
Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de carteiras escolares para 
atender as necessidades das Escolas da Rede Pública Municipal de Juazeiro do Norte/CE. 
José Nildo Roddgues da Cunhe Filho . Secretkío Interino de Educação - Data da Assinatura: 
03 de junho de 2019, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE ADIAMENTO 

Chamada Pública na  2019.2905'O01SEMEB 
O Muesicipio de Limoeiro do Norte, atravéa do seu Pregoeiro Oficial torna 

público aos interessados que realizará Chamamento Público, para aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural para alimentação escolar 
junto a Secretaria de Educação do Município de limoeiro do Norte . CE. A iicisação que iria 
ocorrer no dia 28 de junho da 2015 até às 12:30hrn irá ocorrer no dia 26 de julho de 2019 
até às 12:0011h na tala de reuniões da Comissão, na Rua Cei. Antônio Joaquim n5  2121, 
Centro 	Limoeiro do Pioria - Ceará, O editai poderá ser adquirido no endereço da 
Comissio de Licitação noa horárion de 08h30min às 11hOOmmn, cnn dias úteis, ou através 
doe alte: municipios.tce.ce.gov,br (Portai de Licitaçôee dos Municipios). 

Limoeiro do Norte - Cc. 25 de junho de 2019 
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

AVISO DE LICOTAÇÃ0 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 14.011/2019 

Objeto: Registro de Preços visando aquisição de câmara para conservação de imunológico, 
de interesse da Secretaria de Saúde do Municipio de Maracanaú.CE, tudo conforme 
especificações contidas no Termo de referência constante dos Anexos do Edital. 

A Pregoeira de Maracanaú-Ce, torna público para conhecimento doa 
lntereasadoa que até as 18:00 horas (horário de Brasilia) do dia 10 de julho de 2039, 
receberá as unas propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico 
ew,'w.bil.org.br 'Acesso Identificado no ant - licitações públicas', A Abertura das cartas 
propostas acontecerá no dia ti de julho de 2019, la 10:00 hora, (horário de Brssiiia) e o 
Inicio da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 10:001% do dia 22 de julho de 
2019. O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer 
inforrnaçôea sano prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 14:00 
horas), e poderio ser solicitadas através do telefona 18513521.5169, 

Maracaniaú - CE, 25 de Junho de 2019 
MARIA TERESA PORTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS Ne  06.015/2019.TP 
Contrato Na 06.19.06.25.001. CONTRATANTE: Prefeitura de Maranguape/Secretaria de 
infraessrutara. CONTRATADA: INStTAIE ENGENHMLA LIDA, CNPj Ne 21742.620/0001-00, 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 25 de junho da 2019. VALOR GLOBAL DO 
CONTRATO: aS 354.848,88 (Trezentos e Cinquenta e Quatro Mil, Oitocentos e Quarenta e 
Dito Reais e Oitenta e Oito CentavosI. PROCEDIMENTO L1CrrATÕR1O: Tomada de Preços N 
06.01512015'TP. OBJETO: Contratação de empresa para obra de complementação da 
pavimentação asfáltica superficial e sinajzação em rijas na Sede do Municlpio de 
nAaranguape.CE. PRAZO DE VIGENC1A DO CONTRATO: 32 (Doze) meses. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTJ5IA N': 06,01.15.881.042.1029. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 - FONTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL NO 4123681/2019 

Data de Abertura: 09/07/2019, às 08Ii. OBJETO: Registro de Preços pata Fornecimento de 
material permanente destinado à Secretaria de Educação, Cultura e Desponto da Prefeitura 
do Municiplo de Marco-CE. Modalidade: Pregão Presencial N 4170601/2019. VALOR DO 
EDITAL: RS 20,00 (Vinte Reais), iNF0RÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Guido Osterno, 
S/N', Térreo, Centro. Fone: (88)  3664-1415. 

Marco-a, 17 de junho de 2012. 
MARIA EDINE1LA SILVEIRA 

Secretária 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAP 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NO 2033.06.03.001 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Masaapê, 
localizada na Rua Major José Pauilno. 191 - Centro - Massapê/CE, torna público aos 
Interessados o resultado do julgamento doa documentos de habiiJtaçlo da Tomada de 
Preços NO 2019.06,03.001, cujo objeto é a execução dos serviços de construção de Praça 
Pública na Av. Senador Odres Pontes - Sede, conforme Convénio na  845067/2017 com o 
Ministério das Odades, junto a Secretaria de infraeatrutura e Meio Ambiente do Município 
de Massapt/CE, Licitante(s) Habtisadalsl: 1. WU Construções e Serviços EIRELI (EPP), 2, 
ABPÀV Construções Serviços Eventos e Locações EiRtLi (EPP). 3, Ramilos Construções BREU 
ME), 4. Francisco L Ripardo (ME), S. R7 Serviços e Conotruções EIREU ME), 8. Conotrutora 
Santa Terezinha EiREL1 IEPPI, 7. Deimsr Construções EIRELI (EPP), e. MHE Engenharia e 
Serviços EIREU (ME), 9. Milenium Serviços EIREU, lo. J. V. Martins Engenharia (ME), Li. 
VM Conatruçõeo Locações e Eventos LTDA (ME), 12, RVP Construções a Serviços EIRELI 
(ME). 13. Marazui construções EIRELI, 14. L M Serviços e Construções LTDA (ME) e 15, C N 

Construtora Nova Terra EIREU IEPP). Fica aberto o prazo recumai previsto no alt. 109. 
inciso 1, afinca 'a' da Lei na 8666/93 

Maseape/CE, 25 de Junho de 2019 
FRANCISCO PAULO RAVY LEITE 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS Na 5/2019 

PROCESSO LICiTATÕRIO Na: 2019.05.15,001 
A Comissão Permanente de Licitações do Município de MUagrea/CE toma 

público para conhecimento de todos o reaultado do Julgamento da fase da PROPOSTA DE 
PREÇOS do processo ilcitatário em epigrafia cujo objete consista na CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA APTA A REALIZAR OS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE PRÉDIO 
PARA RECEBER AS INSTALAÇÕES DO SAMLI - SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE 
URGÊNCIA, Empresas classificadas por crescente de valor: ieCoiocado  IVeacedori S F DA 
SILVA ENGENHARIA ' MC R540.639,2e; 2eCoiocado PV ENGENHARIA SERVIÇOS E LOCAÇÕES 
LIDA-ME 11$43,279,13; 3-Colocado E BELARMINO LAURENTINO R$43.2e0,59; 4acoiOcado 
07 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS  EIREL14,1E R$44.094,16; SeColocado ROMA CONSTRUTORA 
EIRELI-ME R545.431,71; 6ECoiocado ALLAMO EDGAR FERNENDES ROUM'ME R$46.610,90; 
7e0olocado CONSTRUTORA CONFIANÇA EIREU R$.47.737.14: 11-Colocado MANOEL 
MINERVINO NETO CONSTRUÇÕES R$48.082,18; aaCOIocado A DE 5 ROCHA R$ 48.695,84: 
loaColocado FLY ENGENHARIA. EMPR, E SERVIÇOS EIRELI-ME R549.359,00; 115CoIocado FV 
COSTRUÇÕES BREU ME R$5l1141,60, I220doca-do NORDESTE CONSTRUÇÕES E 
INFR,AESTRIJTURA RS51.241,26: 1320oiocado FR LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIREU-ME 
R552.771,11 e 14aCoiocado  AIS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS E EVENTOS 11$54,420,02. 

Fica aberto, a partir dessa publicação, o prazo recortai previsto no artigo 109, 
da iam de licitações. 

Miiaeres-CE, 25 de Junho de 2019. 
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS 

Presidente da cPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETR6NICO N  6.012/2019 PERP 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacatuba - CE torna púbtco para 
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 09 de julho de 2019 às 10:00 horas, 
na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Pacataba, localizada na Rua 
Coronel João Carlos, na  345, Pacatuba, Ceará, estará resiiaendo licitação, na modalidade 
Pregão Eletrônica, cujo objeto é o Registro de Preços visando à contraiaçio de empresa 
para realizar fornecimento de livro didático para Educaço infanta de 2 a 5 anos, da Rede 
Municipal de EnsIno de pacatuba, o qual se encontra dinponivel no endereço acima, no 
horário de 08:00 àa 14:00 e 34:00 às 17:00 horas. 

Pacataaba - CE, 25 de junho do 2019 
IARA LOPES DE AQUINO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAFtAIPABA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 23.2019 - SRP 

O Pregoeiro do Maniclpio de Paraipaba/CE, torna público para 

conhecimento doe Interessados a abertura do Pneaao Eletr6nlco N. 025.2019 - SRP, 

cujo objete 4 a seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras 

e eventuais contratações de empresa para execução dos aervlçoa de nuporte técnico 

operacional para a promoção, organização, administração, supervisão, decoraçjo, 
produção e coordenaç8o de eventon isstltucionaia, de iniciativa própria ou a titulo de 

participação, envolvendo solenidades, encontroa, cursos, conferêndaa, reuniões, 

premiações, treinamentos, workshops, festividades, feiras e outros eventos cortejados a 

serem realizadas mediante e demanda e de acordo com as necessidades de diversas 

Secretarias do Municipio de Psralpaba/CE. (Com lotes exclusivos para ME/EPPI. início 

do acolhimento das propostas de preços: 27/06/2019 às 14hoOmIn, Data de abertura 

das propostas de preços: 09/07/2019 às OshOOmin. Para efeito desta Licitação deverá 

ser levado em consideração o horário oficial de Orasaia. O edital e seus anexos 

encontram'ae disponiveis no sitio eletrônico: ssvw,.bbmnet.com.br. 

Peraipaba/CE, 25 de Junho de 2019 

ANOERSON AUGUSTO DA SILVA ROCHA 

Q, 	(ei. doese.eaa nada ,,, ,aiaa,d, na eeda,.na .Iesvaea i,anpQIa,.wJn.aas.b./eneniiIuutd..hs's, pab ,adleo seaaaalaausgOasO4 
eas,ns.nt, .,sle.dn draItaFvavl. meio,,,' Me n' z.xaa.2 de Ja,'sanses, 	CP 

na, luito . Irin,es,s,ee a. cnavaa Pilsie. CaiaS, - n-a...a 



D
N

 2
6

de
junho

de
2

0
19  Q

uarta
-te  

Jq
uJ

o3
e4

ap
Jo

1i
c
 

0 


